
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 23 DEL 18.11.2024 

CIG: B4508B4B7D 
 
OGGETTO: Servizio di assistenza centralino telefonico e collegamento linee ufficio Via 
Vittorio Veneto 163 
                                                     IL DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 04.04.2002; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Belluno deliberato dal 
Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009; 
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del Direttore n. 
45 del 27.10.2014 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti espresso il 
24.10.2014; 
 
Visto il Regolamento ACI recante disposizioni per i lavori, le forniture e i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
 
Visto il budget annuale per l’anno 2024; 
 
Considerato che, a seguito dell’urgente trasferimento temporaneo degli uffici dalla sede storica di 
Piazza dei Martiri 46 ai nuovi locali siti in Via Vittorio Veneto 163, si è resa necessaria la modifica e 
il trasferimento del servizio di connettività e telefonia, al fine di garantire la continuità operativa 
dell’Ente durante i lavori di ristrutturazione; 
 
Preso atto che, data l'urgenza e la specificità tecnica del servizio richiesto, è stata effettuata una 
verifica di mercato per individuare il soggetto più idoneo a svolgere tempestivamente e 
adeguatamente tale attività; 
 
Rilevato che la ditta Artel srl ha proposto un preventivo congruo e pienamente rispondente alle 
esigenze tecnico-operative dell’Ente, garantendo continuità del servizio telefonico e della 
connettività nei nuovi uffici; 
 
Considerato, inoltre, che la scelta della ditta Artel srl, già fornitore dell’Ente per servizi analoghi, 
permette una notevole riduzione dei tempi tecnici di intervento e garantisce un'immediata 
operatività nella nuova sede; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, che consente 
l’affidamento diretto per i contratti il cui valore non supera i 40.000,00 euro; 
 
Ritenuto pertanto opportuno e urgente affidare direttamente il servizio alla ditta Artel srl; 
 
                                                                  DETERMINA 
 

- di autorizzare la spesa di € 1.042,00 (millequarantadue/00) + IVA a favore della ditta Artel 
srl da imputare al conto CP01020025 – Spese telefoniche rete fissa - del budget in corso; 

- di nominare sé stesso quale Responsabile del procedimento anche ai fini dell’acquisizione 
dello SMART CIG dell’ANAC. 

                                                                               
 
       
                   Il Direttore 
                                                                                   F.to Dott.ssa Miriam Longo  


